
début fin heures jours Département Commune Agriculteur Salarié

Elevage porcin

26-sept 26-sept 7 1 64 Vignes x x

11-oct 11-oct 7 1 64 Vignes x

27-sept. 27-sept. 7 1 64 Vignes x

11 sept 

20 sept

11 sept 

20 sept
7 1

16

64

Chasseneuil s 
Bonnieure

Vignes

x

16 oct

25 oct

16 oct

25 oct
7 1

16

64

Chasseneuil s 
Bonnieure

Vignes

x

15-oct. 15-oct. 7 1 16
Chasseneuil 
s bonnieure

x

08 nov

20 nov

08 nov

20 nov
7 1

64

16

Vignes

Chasseneuil 
/ Bonnieure

x

21-nov. 21-nov. 7 1 16
Chasseneuil 
s bonnieure

x

13 dec

17 dec

13 dec

17 dec
7 1

16

64

Chasseneuil s 
Bonnieure

Vignes

x

05-nov 20-déc 14 2 64 Vignes x x

22-nov 22-nov 7 1 64 Vignes x

Elevage Volailles - Palmipèdes
25-sept et oct 2 14 40 St Avit x

oct à dec 3h30 à 7h 0,5 à 1 40 et 64
Amou 

et Vignes
x x

09 oct

18 oct

09 oct

18 oct
7 1

31

64

L'Union

Vignes
x x

10 oct

nov

10 oct

nov
7 1

31

64

L'Union

Vignes
x x

oct oct 7 1 40 ou 64
Amou ou
 Vignes

c x

7-nov. 14-nov. 14 2 40 Amou x x

sept  à décembre 14 2 40 ou 64
Amou 

ou Vignes
x x

Elevage Ovin- Caprin

12-sept 12-sept 7 1 31 Lagarde x x

oct et nov 7 1 81 et 31 à définir x x

sept à dec 14 1 x x x

Elevage Bovin

sept à dec 7 1 à définir à définir x x

sept à dec 7 1 à définir à définir x x

sept à dec 28 4 à définir à définir x

sept à dec 14 2 à définir à définir x

sept à dec 14 2 à définir à définir x

sept à dec 7 1 à définir à définir x

05-sept 05-sept 7 1 24 St Crépin 
& carlucet x x

27-sept 11-oct 14 2 16 Chasseneuil 
/ bonnieure x x

06-sept 15-nov 7 2 (en 1/2 
jour)

64 Vignes x x

17-sept 17-sept 1 64 Vignes x x

23-sept. 23-sept. 7 1 64 Vignes x x

oct à dec 14 2 33 à définir x

Piloter une stratégie d'entreprise efficiente sur 2024 face à la volatilité des marchés pour les fafeurs

Dates Durée Lieu

Techniques d'élevage Porc : Gestion de l'alimentation

Techniques d'élevage Porc : Maitrise de la reproduction

Techniques d'élevage Porc : Conduite en post-sevrage Engraissement 

Techniques d'élevage Porc :  Sanitaire/Biosécurité

Suivi et mise à jour de la biosécurité dans vos élevages de volailles/ palmipèdes avec ITEM®

Maitriser le robot de traite en atelier bovin

Biosécurité en atelier ovin lait

Eleveur infirmier d'élevage en agneau de lait

Premiers soins vétérinaires en atelier bovin

Référent Bien-être animal Porc, formation labellisée

Techniques d'élevage Porc Perfectionnement Savoirs faire réciproques sur organisation du travail

Référent Bien-être animal en élevage de volailles

Public
Intitulé de l'action

Elevés les poulets en utilisant les outils numériques

Biosécurité en élevage de Volailles 

Techniques d'élevage en palmipèdes pour accouveurs

Bien-être animal en élevage bovin 

Améliorer la santé de vos animaux par la data : mise en application du Copeeks en élevage

Des solutions pour rebondir avec un réseau de boutiques à la ferme

Techniques d'élevage Porc : Conduite en maternité (MB - lactation)

Techniques d'élevage Porc : Gestion de la ventilation et du chauffage

Biosécurité en élevage de Porc

Utiliser les boitiers connectés Copeeks® pour améliorer vos performances d'élevage

Formations transversales

Chefs d'exploitation, managers : les leviers d'une meilleure communication avec vos salariés

Prévention incendie / manipulation des extincteurs

Parcours techniques en poules pondeuses

Techniques d'élevage Porc Perfectionnement Savoirs faire réciproques Conduite du troupeau Truies

Contention et soins : vaches allaitantes

Diagnostics maladies en bovin

Améliorer la santé de vos animaux par la data : mise en application du Copeeks en élevage

Encadrer manager une équipe pour les techniciens & chefs d'élevage 

Concevoir et mettre à jour son DUERP : document unique d'évaluation des risques professionnels

Parage des bovins

Actions de formation de Sept à Dec 2024


